1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 15, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,
considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008,
publicada no DOU de 01/04/2008 e observando o disposto no item 6.2 do Edital nº 153, de 29/12/2010,
publicado no D.O.U de 30/12/2010; observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça,
artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna
públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo mesmo edital, para o provimento de cargos
na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

Campus Arapiraca / Arapiraca

CARGO:
E153-EXO01 - Tecnologia da Construção Civil - Assistente - DE

INSCRITOS:
03

Nome do Candidato

CAMILA DE SOUSA VIEIRA

MARCELO MARA BIONE

ROSIANY DA PAIXãO SILVA

Campus Arapiraca / Palmeira dos Índios

CARGO:
E153-EXO02 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente - DE

INSCRITOS:
16

Nome do Candidato

ANA MARIA PEREIRA

ANA PAULA SILVA DOS SANTOS

ANDRÉ LUIZ AUGUSTO DA SILVA

ANDRéA ALICE RODRIGUES SILVA

ANGÉLICA LUIZA SILVA BEZERRA

ITANAMARA GUEDES CAVALCANTE

JAPSON GONçALVES SANTOS SILVA

JAYSON VAZ GUIMARãES

MARCIA IARA COSTA DA SILVA

MARIA ALCINA TERTO LINS

MARIA OLIVIA DA SILVA MONTEIRO

MARLI DE ARAúJO SANTOS

MIRELLA FARIAS ROCHA

NELMIRES FERREIRA DA SILVA

TEREZINHA DE JESUS BARBOSA DA SILVA

VERONICA FERREIRA PINTO

2

Campus Arapiraca / Penedo

CARGO:
E153-EXO03 - Metodologia da Pesquisa, Ciências Sociais Aplicadas ao Turismo e
Empreendimentos Turísticos - Assistente - DE

INSCRITOS:
17

Nome do Candidato

ÁGUIDA MARIA DA VEIGA FEITOSA

AMANDA DE ALBUQUERQUE QUEIROGA

DANIEL ARTHUR LISBOA DE VASCONCELOS

DARNI PILLAR BAGOLIN

DEBORA SAFIRA ANDRADE

EUGÊNIO DANTAS GOMES LIMA

GERMANO ALVARENGA DA SILVA

JORDANIA LOUSE SILVA ALVES

JULIA ZARPELON COELHO DE SOUZA

MAGDA FONSECA QUEIROZ MOTA

MARCELA FERREIRA MARINHO

MARCELO GóES TAVARES

MARCOS EDUARDO CARVALHO GONCALVES KNUPP

MARICéLIA SCHLEMPER

PRISCILLA CARLA LEITE MARQUES

SALETE GONçALVES

SILVONETTO OLIVEIRA DA SILVA

CARGO:
REM-REUNI - Economia, Métodos Quantitativos e Gestão - Assistente DE

INSCRITOS:
06

Nome do Candidato

ANA MARIA DOS SANTOS

CARLA CALIXTO DA SILVA

CLEIDIJANE SIQUEIRA SANTOS

GUSTAV IVES MENDES NICACIO VIANA

HéRMANI MAGALHãES OLIVENSE DO CARMO

ROBERTA RIBEIRO FERNANDES

Silvia Regina Cardeal

Pró-Reitora